PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15 марта 2022 года
   г.Дальнереченск

               № 245-па
Об утверждении Порядка расходования средств субвенции
на осуществление отдельных государственных полномочий
по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, жилыми помещениями
              В соответствии с Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»,  постановлением Правительства Приморского края от 06.05.2020 № 400-пп «Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (прилагается).
2. Организационно-информационному отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                           С.В. Старков
                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

                                                                     Дальнереченского городского округа от 15.03.2022 № 245-па
ПОРЯДОК
расходования средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.
2. Предоставление субвенции осуществляется финансовым управлением администрации Дальнереченского городского округа (далее – финансовое управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Дальнереченского городского округа, кассовым планом исполнения бюджета и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

3. Для получения субвенции Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» (далее – МКУ «Управление ЖКХ») ежемесячно в срок до 7 числа месяца, предшествующего месяцу перечисления субвенции, представляет информацию о необходимом размере средств субвенций на следующий месяц муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Дальнереченского городского округа по форме заявки о перечислении средств субвенций на следующий месяц, установленной порядком составления и ведения кассового плана исполнения краевого и федерального бюджета в текущем финансовом году, утвержденным приказом Министерства образования Приморского края.

4. Субвенция перечисляется на лицевой счет МКУ «Управление ЖКХ», открытый в Отделе № 6 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.

5. Субвенция расходуется на следующие расходы:
- приобретение в муниципальный специализированный жилищный фонд жилых помещений с дальнейшим предоставлением их детям-сиротам по договорам найма специализированных жилых помещений;

- оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда в целях предоставления жилых помещений детям-сиротам;

- оплату труда работника МКУ «Управление ЖКХ», специально уполномоченного осуществлять государственные полномочия;

- оплату расходов по организации деятельности работника МКУ «Управление ЖКХ», специально уполномоченного осуществлять государственные полномочия (приобретение канцелярских принадлежностей, офисной мебели, приобретение и обслуживание оргтехники, компьютеров и периферийных устройств);

- оплату услуг организаций при проведении экспертиз жилых помещений, приобретаемых в муниципальный специализированный жилищный фонд на территориях муниципальных образований;

- оплату услуг организаций по определению стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения;

- оплату почтовых, транспортных и иных расходов, связанных с обеспечением деятельности в связи с осуществлением государственных полномочий.

6. МКУ «Управление ЖКХ» ежеквартально, в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет о расходовании финансовых средств в Министерство образования Приморского края в электронном виде по установленной форме и несет ответственность за его достоверность.
7. МКУ «Управление ЖКХ» ежеквартально, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет об осуществлении государственных полномочий в Министерство образования Приморского края в электронном виде по установленной форме и несет ответственность за его достоверность.
8. Ответственность за результативность использования средств субвенций возлагается на МКУ «Управление ЖКХ».

9. Ответственность за целевое использование средств субвенции возлагается на Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».
10. МКУ «Управление ЖКХ» в установленном действующим законодательством порядке осуществляет возврат в доход краевого бюджета неиспользованных средств субвенции.